2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Quảng Ngãi, ngày      tháng       năm 2026

BẢN TỔNG HỢP Ý KIẾN, TIẾP THU, GIẢI TRÌNH
Ý KIẾN GÓP Ý DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT
 Thông qua mức tỷ lệ (%) để tính đơn giá thuê đất, mức tỷ lệ (%) thu đối với đất xây dựng công trình ngầm, mức tỷ lệ (%) thu đối với đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật, Sở Tài chính đã tổ chức lấy ý kiến đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua mức tỷ lệ (%) để tính đơn giá thuê đất, mức tỷ lệ (%) thu đối với đất xây dựng công trình ngầm, mức tỷ lệ (%) thu đối với đất có mặt nước trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 5592/STC-QLGCS ngày 30/12/2025.
Đến hết thời hạn lấy ý kiến (10 ngày), có 22 ý kiến tham gia góp ý bằng văn bản; không có ý kiến góp ý trên Cổng thông tin điện tử.
Ý kiến góp ý: Tất cả 22 ý kiến góp ý đều thống nhất với nội dung dự thảo Nghị quyết (đính kèm văn bản góp ý của các cơ quan, đơn vị, địa phương).